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Sige at det er en årstid, hvor der ikke sker noget, det 
kan man ikke. I denne tid er der i hvert fald sket nog-
le ting, som på hver sin vis berører og påvirker os.

Den lidt triste ting er at Svend Aage Sørensen, som 
har været med os fra bladets begyndelse er gået 
bort. Svend har altid været mand for en reference 
bag ud i tiden med et strejf af god jysk humor og 
måske lidt stædighed. Et dejligt bekendtskab, som 
vil blive husket mange år endnu. Svend sagde at 
han blev ældre end det var meningen, hvilket under-
streger en tilfredshed med livet og tingenes gang. 
Læs mere i mindeordet fra redaktionen inde i bladet.

De seneste dage har, her i midten af januar hvor 
dette skrives, været fyldt god op med royalt stof. 
Vores regent har 40 års regerings jubilæum. Det er 
ikke så ofte det sker og hun har da også været fejret 
på snart sagt alle måder. Jeg tror et lille tillykke her-
fra drukner i de mange andre tillykker, gaver, sange 
og fejringer, der har været af majestæten, så det…
Vejret har ellers været med regenten. Solskin, fint 
og klart vejr i hele kongeriget, sluttende af med en 
frost søndag, hvor himlen var høj og vejret klart. Dej-
ligt.

Vi har nu ellers på det sidste været prøvet af. Det 
har været tre-fire storme med stormstyrker, der har 
lagt træer ned, væltet biler, flået tage af huse og 
flyttet rundt på vores strande. Forsidebilledet er et af 
mange som kunne tages fra stranden, som fortæller 
sin historie om at havet æder, flytter og roder rundt 
som havet har lyst til. Kjærsgaard Strand fik på et 
tidspunkt en trappe fra Nørlev eller deromkring – det 
var nu ikke nødvendigt. Men lidt mere besværligt at 
komme ned til stranden med alt det som havet har 
samlet i opgangen fra stranden.

Jeg håber ellers I tager godt imod det nye år. Det 
har måske lidt flere udfordringer end ellers, men giv 
det en ordentlig hånd, for vi kan ikke bare springe 
over. VI-TO skal nok være der med et par lyspunk-
ter, så I kan se frem til dem i hvert fald. Jeg skriver 
ikke det hele, men får en masse hjælp af jer. Så det 
kunne være fint at høre fra jer hvordan det går og 
om vi andre skal høre noget om det. Skriv bare til 
vito@postkasse.com

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Signe Nielsen, konst. formand . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . 9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant . . . . . . . . . . . . 2213 7346

Mindeord
Aktivitetsklubben Havbakken har mistet sin formand 
Svend Aage Sørensen, der stille sov ind den 8. de-
cember efter længere tids sygdom.

Svend Aage har gennem mange år gjort et stort ar-
bejde i brugerråd/centerråd på Havbakken.

Rigtig mange arrangementer og aktiviteter har han 
været med til at sætte i gang. Noget vi vil mindes i 
glæde.
Æret være Svend Aage’s minde!

Brugerrådet 
Aktivitetsklubben Havbakken

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00 – 11.00
Billard
Net-café

Tirsdag kl. 9.00
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede

Kreativt værksted – socialt samvær
Mexicansk flet

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik

Torsdag kl. 14.00
Læsekreds den 1. torsdag i måneden.

Arrangementer 
i februar og marts
Onsdag den 1. februar
Bankospil kl. 14.00

Mandag den 6. februar
Kl. 14.00 Seniordansen har 25 års jubilæum på 
Havbakken, fejres med kaffe og lagkage.

Onsdag den 8. februar
Underholdning v/Steen Balle kl. 14.00. Kaffe og brød 
kr. 30,00. I samarbejde med Pensionistforeningen. 
Tilmelding til Signe 3078 7420 eller Gunvor 9897 
7414 senest 6. februar.

Onsdag den 7. marts
Banko kl. 14.00

Onsdag den 28. marts
Fællesspisning og generalforsamling kl. 12.30.
Menu: Suppe og tarteletter + kaffe. Pris kr. 60,00.
Tilmelding til Signe 30787420 senest 26. marts.

Mexicansk flet:
Nyt tirsdag formiddag – mexicansk flet.

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Et farvel
Den 8. december 2011 døde et kært medlem af VI-
TO’s redaktion - Svend Aage Sørensen. 

Svend Aage var i mange år et værdsat medlem af 
vores lokalsamfund. Med lune og godt humør deltog 
Svend Aage i arbejdet med VI-TO, med centerrådet 

og pensionistforeningen. Vi er mange, der har til-
bragt gode timer i selskab med Svend Aage og han 
vil blive savnet som en dejlig nabo og en god ven.

Æret være Svend Aage Sørensens minde.
LSP 

Redaktionen

Onsdag den 8. og 22. februar kl. 10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Onsdag den 8. februar kl. 14.00
Festlig eftermiddag med sang og musik. 
Steen Balle fra Hirtshals Spillemandslaug underhol-
der. Pris inklusiv kaffe og kage 30 kr. 
Tilmelding Gunver tlf. 9897 7414 senest den 6. fe-
bruar mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 7. og 21.marts kl. 14.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 14. marts kl. 14.00 
Generalforsamling. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
På valg Karen Andersen, Knud I. Nielsen og Gunver 
Krage. 

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Velkommen i det nye år
Vi er godt inde i det nye år nu. Velkommen. Vi kom 
godt i gang med fællesspisningerne i det gamle år. 
Der kommer ca. 60 hver gang, så det er meget godt. 

Der er dog sagtens plads til flere. Det er næsten 
altid den tredje onsdag i måneden vi holder os til, så 
det er måske noget, der skal krydses af i kalende-
ren. Vel mødt alle sammen.

Lisbeth

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk



5

Flittig handy mand er Tornby Skoles pedel 
Per Christensen ordner praktiske jobs på Tornby 
Skole og er som serviceassistent i Hirtshals skole-
center også i tjenesteopgaver i Hirtshals og Horne 
skoler og Ulvkærskolen.

Den 51-årige pedel på Tornby Skole er en rigtig 
vendelbo. Uden store ord og armbevægelser. Men 
ferm med hammer, skruetrækker og alt omkring en 
håndværksbænk. Giv ham en opgave, så finder han 
de rigtige redskaber og gør underværker. Han nyder 
jobbet i Hirtshals Skolecenters serviceteam, har det 
godt med kollegerne og er så glad for arbejde med 
træ, mur og metal, at han også dyrker håndværks-
kunst i fritiden.

Per Christensen har netop ordnet pakninger på et 
løbende toilet i Tornby Skole. I godt samarbejde med 
rengøringsdamerne har han udskiftet blinkende ne-
onrør, og nu møder vi den flittige alt-mulig-mand på 
Ulvkærskolen. Den lukkede skole har stadig åben 
børnehave og tandklinik, og knirkende døre skal 
kæles for med en kærlig hånd fra naboskolens pe-
del.

Teamwork i skolecenter
”Jeg startede på Hirtshals Skole som assistent for 
teknikchefen for to år siden. Nu er vi et større hold 
serviceassistenter, som arbejder rigtig godt sam-
men på alle Hirtshals Skolecenters bygninger, altså 
både Hirtshals, Horne, Tornby og Ulvkærskolen plus 
SFO-erne. Et andet gode ved et fasttømret service-
team er, at jeg med hovedopgaver i Tornby Skole 
ved større opgaver altid kan få en hjælpende hånd.”

Den 51-årige serviceassistent nævner som eksem-
pel Tornby Skoles ombygning. Her skal væggene i 
biblioteket vandskures og males, og et par gode kol-
leger har været med til at rydde biblioteket for hylder 
og andet inventar og klargøre til renoveringen.

”I Tornby Skole har jeg et godt samarbejde med de 
to rengøringsdamer. De er ofte først til at melde om 
løbende toiletter og blinkende neonrør, som jo sin-
ker effektiv rengøring. Så er jeg på pletten, og opga-
verne som pedel omfatter alt bygningsmæssigt og 
reparationer af træ, mure og installationer til vand, 
el og varme,” forklarer Per Christensen.

I det daglige er Per i tæt kontakt med Hirtshals Sko-
lecenters servicechef Hans Ørnbøl og kollegerne i 
Hirtshals og Horne skoler. Foruden de hyppige mø-
der om arbejdsdeling med kollegerne, så mødes det 
travle serviceteam også sidste torsdag i hver må-
ned med alle skolernes rengøringsdamer, ligesom 
de samarbejder med kantinedamer, ledere, lærere 
og pædagoger om fornuftig vedligehold af skolerne.

Håndværk og græsk kultur
”Som pedel eller serviceassistent ved man ikke al-

tid, hvad morgendagen byder på af varierede og 
akutte opgaver. Og netop det alsidige i håndværks-
opgaverne og samarbejdet er det, der gør mit job 
spændende og udfordrende,” siger Per Christensen 
med et glad smil.

Den flittige handy mand er så engageret i hånd-
værkets farverige udfordringer, at han gennem en 
årrække også har opbygget et veludstyret maskin-
værksted i den hjemlige garage i Hjørring. Her nyder 
han svejsning, fræsning og drejebænkens udfordrin-
ger i ensom majestæt, og Per Christensens drejning 

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

Tornby Skoles pedel, Per Christensen, også frisk til 
eksterne opgaver i tjeneste for Hirtshals Skolecen-
ters serviceteam. Foto: Hasse Boe

Fakta om Tornbys pedel
Per Christensen, født 1960, gift med Elin, bio-
analytiker på Hjørring Sygehus, far til sønnen 
Lars og bor i Hjørring. 
Uddannet isenkræmmer 1980 hos Søren Holm 
og på Teknisk skole i Hjørring.
Har arbejdet i kortere perioder hos Exponet og 
Aurion Bageriet i Hjørring, og hos Scan Vogn i 
Tornby. Har arbejdet i 23 år på Eskofot i Hjør-
ring, dels i maskinværksted, dels som driftsas-
sistent og har særlig uddannelse og faglig aner-
kendelse som drejer i metalbranchen.
Per Christensen blev hentet til Hirtshals Skole 
som serviceassistent 2009 af en kollega fra 
Scan Vogn, og blev 2011 overflyttet til det nye 
Hirtshals Skolecenter med hovedopgaver på 
Tornby Skole. Pedellens professionelle mål er 
at fortsætte som effektiv kollega i centrets ser-
viceteam.
Og privat er målet at nyde hobbyopgaver i 
hjemmets veludbyggede maskinværksted og 
fortsætte ferieture til Grækenland med fru Elin. 
Ægteparret har tabt deres hjerter til græsk kul-
tur og rejser som regel mindst én gang om året 
til det græske øhav.
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af især lysestager er efterspurgt kunsthåndværk i 
omgangskredsen. 

Pedel Pers anden passion i fritiden deler han med 
sin hustru, Elin. De er begge dybt fascineret af 
græsk kultur og madtraditioner og drømmer om 
hvert år at rejse til nye øer i det omfattende græ-
ske øhav med det milde klima. Fru Elin elsker fisk, 
og Pedel Per sværmer for det, han kalder ”kraftig 
græsk bondemad.” 

”Hvad græsk kultur angår, så er det jo også et 
uudtømmeligt skatkammer af Oldtidens bygninger, 
kunst og håndværk, som jo heldigvis er velbevaret 
og stadig kan opleves som turist”, siger Per Chri-
stensen og ser igen glad ud, selv om hans ferie-
drømme afbrydes af mobiltelefonen og serviceche-
fen, der skal bruge pedellen til en akut opgave i 
Hirtshals Skolecenter.

Tekst og fotos: Hasse Boe
mail@hasse-boe.dk

Tornby Skoles pedel, Per Christensen, i teamwork for Hirtshals Skolecenters serviceteam med kollega Chris 
Borup fra Horne Skole. Foto: Hasse Boe

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
På gensyn i

Spar Nord Hirtshals
www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Traditionen tro var der julefest den 29. december i 
Vidstrup Forsamlingshus. Dette år inviterede For-
samlingshuset til begivenheden. De gode gamle 
julefester med hele oplandet samlet findes ikke 
længere. I år kom der omkring 35 og så har jeg talt 
børnene og julemanden med.

Julefesten er på mange måder noget særligt. Jeg 
synes den markerer afslutningen på julen. Den 29. 
december er de fleste ved at være færdige med ju-
len og begynder at tænke på nytåret, der venter lige 
om hjørnet. Jeg tror man før i tiden netop i forsam-
lingshuset afpyntede juletræet og bar det udenfor, 
for det skulle jo under ingen omstændigheder stå 
inde i salen, men også billedligt at juletræet mistede 
sin pynt og nu var det det.

En smuk tradition, som for snart flere år siden blev 
krydret med fællesspisning af sprængt svinebryst 
med grønsager og is til sidst. Lidt god mad uden 
at være prangende og samtidig uden ret meget sul.

En anden grund til at jeg synes det er noget særligt 
er at jeg nu snart i mange år har fået lov til at iføre 

mig tøj, som en anden julemand. Jeg ved ikke hvor 
godt jeg ligner, men det er en oplevelse hvert år at 
få lov til dette. I år var der et par stykker, som træng-
te til at jeg var lidt forsigtig med dem, fordi de ikke 
kunne lide julemanden. Jeg tror julemanden fik sig 
et par nye venner. De sluttede med at fortælle, hvad 
de havde fået i julegave og hvad jeg ikke havde gi-
vet dem endnu. Det er dejligt, at jeg så skal besøge 
dem til næste år igen, fordi de ikke havde fået det 
hele. 

Aftenen sluttede med kaffe og børnene var optaget 
af at lege og spise de sidste julegodter. En rigtig fin 
måde at slutte julen på. Jeg glæder mig til næste år 
og det røde tøj venter allerede.

Jørgen Kiel

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelsen: Formand Knud Larsen, Randi Jensen, Per Bielefeldt, Grethe Larsen, John Jensen, 

Anette Jensen og Peter Larsen Udlejning: Kurt tlf. 9897 7640 Priser: Leje inklusiv rengøring 1100 kr. Ener-
giafgift: 3 kr. pr. kuvert. Leje af service 6 kr. pr. kuvert. Begravelse (inklusiv service) 550 kr. 

Værestedet (sammen med sal) 300 kr. Værested sammen med køkken 500 kr. og Køkken 250 kr.

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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At faste
At faste, at spise og at se med troens øjne.
Om et øjeblik er det fastelavn og som bekendt er fa-
stelavn indgangen til forårets fastetid, der leder frem 
mod påsken. Der er vist ikke så mange af os, der 
praktiserer faste længere. I hvert fald ikke af religiø-
se årsager. Hvis vi faster, er det nok snarere noget 
med at blive slank og sund. 

Kulminationen på fastetiden i kirken handler da 
heller ikke om faste, men faktisk om det modsatte, 
nemlig om mennesker, der spiser – endda mange 
mennesker. Beretningen finder vi i Johannesevan-
geliet kapitel 6: 

”Derefter tog Jesus over til den anden side af Gali-
læas Sø, Tiberias Sø. En stor folkeskare fulgte ham, 
fordi de så de tegn, han gjorde ved at helbrede de 
syge. Men Jesus gik op på bjerget, og dér satte han 
sig sammen med sine disciple. Påsken, jødernes 
fest, var nær.

Da Jesus løftede blikket og så, at en stor skare kom 
hen imod ham, sagde han til Filip: ”Hvor skal vi købe 
brød, så disse folk kan få noget at spise?” Men det 
sagde han for at sætte ham på prøve, for selv vidste 
han, hvad han ville gøre. Filip svarede ham: ”Brød 
for to hundrede denarer slår ikke til, så de kan få 
bare en lille smule hver.” En af hans disciple, An-
dreas, Simon Peters bror, sagde til ham: ”Der er en 

lille dreng her, han har fem bygbrød og to fisk; men 
hvad er det til så mange?” Jesus sagde: ”Få folk til 
at sætte sig.” Der var meget græs på stedet. Mæn-
dene satte sig; de var omkring fem tusind. Så tog 
Jesus brødene, takkede og delte ud til dem, der sad 
der; på samme måde også af fiskene, så meget de 
ville have. Da de var blevet mætte, sagde han til sine 
disciple: ”Saml de stykker sammen, som er tilovers, 
så intet går til spilde.” Så samlede de dem sammen 
og fyldte tolv kurve med de stykker af de fem byg-
brød, som var tilovers efter dem, der havde spist.

Da folk havde set det tegn, han havde gjort, sagde 
de: ”Han er sandelig Profeten, som skal komme til 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Februar-Marts                                              Tornby                         Vidstrup
 2.  februar, Kyndelmisse ingen 19.00 LG
 5.  februar, Septuagesima  9.00 MKP ingen
 12. februar, Seksagesima ingen 10.30 BH
 19.  februar, Fastelavn 10.30 14.00**
 26.  februar, 1. s. i Fasten 9.00 10.30
 2.  marts, Aftensang og Pasta 17.00* ingen
 4.  marts, 2. s. i Fasten 10.30 KL ingen
 11.  marts, 3. s. i Fasten 19.00! ingen
 18.  marts, Midfaste 9.00 10.30
 25.  marts, Mariæ Bebudelse 10.30!! 9.00
 1.  april, Palmesøndag 9.00 10.30
 5.  april, Skærtorsdag 10.30 9.00

* Aftensang – især for børn 0-6 år
** Børnegudstjeneste
!  Rytmisk musikgudstjeneste
!!  Kirkefrokost

BH Bjarne Hougaard
MP Mette Krogholm Pedersen
KL Kim Legarth 
LG  Lene Graarup 

Kirkebladet



9

verden.” Jesus forstod nu, at de ville komme og tvin-
ge ham med sig for at gøre ham til konge, og han 
trak sig atter tilbage til bjerget, helt alene.”

Hvordan ved Jesus, at folkeskaren trænger til noget 
at spise? Er de overhovedet sultne? Og hvis han 
ved hvad han vil gøre – hvorfor spørger han så di-
sciplene? Hvordan udfører han miraklet? Og hvorfor 
vil han ikke at folkemængden skal udråbe ham til 
konge?

Det er en forunderlig fortælling det her. En fortæl-
ling, der får os til at undre os. Alle disse ubesvarede 
spørgsmål. Det mystiske under. Og hvad laver en 
fortælling om mad i overflod egentlig her midt i fa-
stetiden?

Brødunderet og fortællingen om brødunderet er det, 
man med et godt dansk ord kunne kalde en øjen-
åbner. Det er en fortælling, der med alle sine ube-
svarede spørgsmål, skaber – ikke svar – men øjne 
at se med. 

Og der er stor forskel på svar og øjne at se med. 
En forskel, der er grundlæggende for det at være 
kristen. I Biblen får vi sjældent serveret klare svar 
og færdige handlemåder. I stedet fungerer fortæl-
lingerne i Biblen som provokationer, der vil have os 
til at se med Guds øjne, når vi står overfor et andet 
menneske. 

Mennesket lever ikke af brød alene – sådan står der 
også i Biblen. Dette er egentlig en ganske provoke-
rende udtalelse – når man tænker på alle de men-
nesker, der ikke har mad nok til livets opretholdelse. 
Er det ikke at sige ligesom den franske dronning 
Marie Antoinette sagde om sit sultende folk – hvis 
de ikke har brød, så giv dem kage. For sikke da en 
misforståelse – at byde dem kage, når de havde 
brug for brød.

Mennesket lever ikke af brød alene? Hvad er det 
så Jesus vil have os til at se – når han giver folket 
brød og kort efter siger om sig selv – at han er livets 
brød?

Ja lad os kigge på fortællingen. Der sidder Jesus 
sammen med sine venner. Der er en folkemængde, 
der er fulgt efter dem. De har set eller hørt om det, 
Jesus har gjort. Helbredelsen af den lamme mand. 
Vandet, der blev til vin. Og mange andre forunderli-
ge ting. Så de er fulgt efter Jesus – af nysgerrighed, 
af nød – hvem ved hvorfor. Og nu er de der – uden 
for lands lov og ret. Og de har ikke tænkt på at tage 
madpakker med. 

Og Jesus spørger sine venner – hvad skal vi gøre 
ved det? Filip bliver helt overvældet af problemet og 
giver sig straks til at tænke på de enorme summer, 
der skal til, for at enhver kan få bare lidt at spise. 
Tænk bare – 5000 mand. Andreas går mere prak-
tisk til værks. Han undersøger om der overhovedet 
findes noget mad i forsamlingen. Og lidt er der – en 
lille drengs madpakke. 5 bygbrød og 2 små fisk. 2 
små småfisk står der egentlig – så det er virkelig 
ikke ret meget det drejer sig om. Men Andreas tager 
alligevel maden med hen til Jesus. Det er, hvad vi 
har – siger han – men det er jo næsten ingenting. 
Og så sker det underfulde – det vidunderlige. Jesus 

giver sig til at dele ud af den lille drengs madpakke 
og der er mad nok – og endda rester tilbage.

Selve underet sker, da en lille dreng vil dele sin mad-
pakke, og da Andreas henvender sig til Jesus med 
det umulige, og da Jesus giver sig til at dele ud af 
maden. Ja det sker endda tidligere – da Jesus ikke 
bare lader folkeskare være folkeskare. Men i stedet 
gør det til sit og disciplenes ansvar – at de er sultne.

Det er alt sammen relationer, det handler om. En 
kæde af begivenheder. 

Jesus borttryller ikke skarens sultfornemmelser. Je-
sus fremtryller heller ikke et veldækket festbord. Der 
er ikke meget ”bord dæk dig” over situationen. 

Det er mennesker, der forholder sig til mennesker. 

Intet menneske er en ø, fuldstændig i sig selv; et-
hvert menneske er et stykke af kontinentet, en del 
af et hovedland.

Sådan udtrykte den engelske digter John Donne sig 
i midten af 1600-tallet. Han talte ind i begyndelsen 
af den problemstilling vi stadig lever i. Nemlig den 
at vi er så bevidste om os selv som individer – som 
uafhængige enheder – at vi mister evnen til at kunne 
se fællesskabet. Til at kunne se de andre omkring 
os. Hertil siger Donne altså: Intet menneske er en ø, 
fuldstændig i sig selv; ethvert menneske er et stykke 
af kontinentet, en del af et hovedland.

Mennesket lever ikke af brød alene. Hvis vi lever 
som øde øer og kun koncentrerer os om vores eget 
brød – om vores egne behov – så lever vi ikke af 
brødet – så dør vi af det. Så dør vi af manglen på 
relationer. Manglen på menneskelig forholden sig til 
hinanden. Af ensomhed. Af selvoptagethed.

Det er det Jesus vil have os til at se med sit brødun-
der. Men det går videre endnu. Han vil ikke bare 
have os til at se med forståelsens øjne eller med 
næstekærlighedens øjne. Han vil også have os til 
at se med Guds nyskabende øjne. Med troens øjne. 

For det, der er at sige om Jesus, er ikke sagt med 
brødunderet. Der hører noget mere med. Der hører 
påsken med. 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Jeg er livets brød – siger Jesus efter brødunderet. 
Jeg er den, der giver næring og kraft, styrke og 
energi til at leve. Dette er mit legeme – siger han til 
os i dag når vi fejrer nadver. Når vi fejrer et brødun-
der – der rækker videre end de 5000 sultne. Gør 
dette til i hukommelse af mig.

Vi har brug for troens øjne, når vi når til påskeugen. 
Vi har brug for troens øjne for at se det, Jesus vil 
vise os. Uden troens øjne står vi om kort tid overfor 
en begivenhed, som på ingen måde giver mening. 
Så ser vi langfredag bare en idealistisk mand, der 
døde en afskyelig, men forholdsvis almindelig, død. 
Så ser vi ikke at denne død fører til en overflod af liv 
for os. At denne død fører til ensomhedens afmonte-
ring. For da Jesus døde, delte han ud af sig selv. Li-
gesom han delte ud af brødet til de sultne. Så deres 
sult blev stillet og det i overflod. Da Jesus døde delte 
han ud af sit nærvær og af sin solidaritet. Med sin 
død siger han til os – at han altid er ved vores side. 

Og det er troen på dette, vi indbydes til at gå ind i. 
Troen på at selv når det ser allermest sort ud – der 
hvor det ser ud som om alt håb er ude, der opstår 
livet igen. Troen på at lige meget hvad vi sulter efter 
– menneskeligt fællesskab, respekt, trøst, nye kræf-
ter – så kan Gud mætte vores sult. 

Håndgribeligt og konkret går vi ind i den tro – tager 
vi del i det fællesskab, når vi samles om nadverbor-
det og spiser Jesus legeme og drikker Jesu blod. 
Her indtager vi det liv Jesus levede, så hans liv bli-
ver vores liv. Her giver Jesus sig selv, så vores liv 
bliver hans liv. Her bliver fortællingerne om Jesu liv 
til fortællinger, der også handler om vores eget liv. 
Og her bliver dit og mit livs fortællinger til fortællin-
ger, Gud er med i.

Brødunderet giver os øjne til at se Guds virkelighed. 
Til at se Guds påske-virkelighed. Med troens øjne 
ser vi i fortællingerne om Jesu liv og død en overflod 
af liv og vores egen fremtid midt i dette.  

LSP

Det sker i februar-marts
Kyndelmisse. Torsdag den 2. februar kl. 19.00 i 
Vidstrup Kirke. Musikgudstjeneste med vintersan-
ge og –salmer. Prædikant er Lene Graarup, præst 
ved Vrå Valgmenighed. Alle er velkomne.

Fastelavn. Søndag den 19. februar kl. 14.00 i 
Vidstrup Kirke. Gudstjeneste med efterfølgende 
fastelavnsfest og tøndeslagning i Vidstrup For-
samlingshus. Arrangeret i samarbejde med KFUM 
Spejderne. Vores dejlige børnekor deltager. Alle er 
velkomne.

Studiekreds ”Bille August”. Tirsdag den 28. fe-
bruar kl. 19.00 i Sognegården. Den danske filmin-
struktør Bille August vandt i 1988 en Oscar for ”Pelle 
Erobreren” og har i en lang række film vist en evne 
til at skildre menneskeskæbner med præcision og 
indlevelse. I løbet af foråret vil vi sammen se nogle 
af Bille Augusts film og få en god snak ud fra dem. 
Den licens, vi viser filmene på tillader desværre 
ikke, at vi fortæller filmens titel. Det er rigtig ærger-
ligt – men sådan er reglerne. Du er velkommen til 
at skrive/ringe til sognepræst Line Skovgaard for at 

høre hvilke film, der er tale om. Eller du kan også 
bare møde op og lade dig overraske. Der er kaffe/te 
og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Rytmisk Musikgudstjeneste. Søndag den 11. 
marts kl. 19.00 i Tornby kirke. Rytmiske salmer og 
musik ledsaget af klaver, bas, trommer, klarinet og 
orgel. Alle er velkomne.

Billedværksted. Søndag den 18. marts kl. 13-16 i 
Sognegården. Der er mange måder at nærme sig 
de bibelske tekster og deres budskab til os. I bil-
ledværkstedet vil vi arbejde med de bibelske tekster 
igennem tegningen, maleriet og collagen. Medbring 
tegne-/akvarelpapir, maleplade, lærred eller glas-
plade. Pensler, maling, lim osv. forefindes til afbenyt-
telse i sognegården. Materialepris kr. 10/gang. Alle 
er velkomne.

Historieeftermiddag. Torsdag den 22. marts kl. 
14.30-15.30 i Sognegården. Hyggeligt samvær 
omkring en af de mange gode historier litteraturen 
har at byde på. I dette forår læser Line Skovgaard 
højt af H.C. Andersens eventyr. Der bliver mulighed 
for at snakke om historierne – og alt muligt andet - 
over en kop kaffe og en småkage. Alle er velkomne.

Kirkefrokost. Søndag den 25. marts ca. kl. 11.45 i 
sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby kirke er 
der mulighed for at få en bid mad og en god snak i 
sognegården. Det koster 25 kr for voksne og 10 kr. 
for børn. Der er tilmelding senest 22. marts til Line 
Skovgaard, på tlf. 9897 7512, pr. sms 2227 0275 el-
ler pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Det’ for børn...
”Aftensang og Pasta”. Fredag den 2. marts kl. 
17.00 i Tornby kirke. For alle børn, især 0-6 år, og 
deres familier, men alle er velkomne. Vi begynder i 
kirken kl. 17.00 og efter 30 min. sang går vi i sogne-
gården og spiser pasta. Det koster 25 kr. for voksne 
og er gratis for børn. Tilmelding til Line Skovgaard 
på lspe@km.dk, 2227 0275 eller 9897 7512.

Børnekor. For sangglade drenge og piger fra 2. og 
3. klasse. Koret øver hver tirsdag fra 13.30-14.20 
i skolens aula. Koret ledes af organist Peter Lind-
hardt Toft, og skulle der være flere børn, der gerne 
vil være med også fra 4. – 6. klasse, så er der stadig 
plads til flere. Kontakt gerne Peter på tlf. 9898 2580.

mailto:lspe@km.dk
mailto:lspe@km.dk
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Babysalmesang. For alle babyer, 3 - 9 måneder. 
7 tirsdage kl. 10.00 i Tornby kirke. Første gang 
20. marts. Line Skovgaard (sognepræst) og Hanne 
Sørensen (sangpædagog og kirkesanger) står for 
undervisningen. Babysalmesang er både sang og 
musik, bevægelse og rytmer, kort sagt oplevelser 
for babyer og deres far eller mor med udgangspunkt 
i salmer. Vi mødes i kirken kl.10.00. Efter 30-45 mi-
nutters aktivitet går vi over i sognegården og styrker 
os med frugt, juice og kiks, og hygger os til kl.11.15. 
Babysalmesang er et tilbud med tilmelding, men 
gratis. Der er et begrænset antal pladser, som tilde-
les efter ”først til mølle” princippet.  Tilmelding sker til 
Hanne Sørensen på tlf. 9892 0152 (mellem kl. 9.00 
og 12.00) eller på mail: hanne.sang.soerensen@
gmail.com.

Orientering
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag - fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er lspe@km.dk.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller te. Bemærk at 
træffetid 1. februar er aflyst på grund af kursus.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.00 – også i sa-
len. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 23. januar – 13. februar 
på grund af kursus og vinterferie. Kontakt i denne 
periode:

Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . .9894 2006
Sognepræst Kim Legarth . . . . . . . . . . . .9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . .9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen 9894 2470

Årsberetning 2011
Tornby-Vidstrup Menighedsråd
Det forgangne år har budt på mange – og mange 
forskellige, krævende opgaver for menighedsrådet. 
Årets arbejde begyndte 1. søndag i advent 2010, 
efter at rådet havde konstitueret sig med alle valg 
som genvalg. Niels Ole Volhøj udtrådte af rådet ved 
udgangen af denne periode, og Minna Husum Jo-
kumsen indtrådte i stedet. Gravermedhjælper Bo-
dil Dahl valgte at gå på efterløn og døde desværre 
ganske kort efter, inden hun kunne nå at realisere 
den store rejse, hun havde planlagt til New Zealand. 
Æret være hendes minde.

I det følgende vil jeg foretage nogle punktnedslag 
i – om ikke alle, så de væsentligste – af de opgaver, 
rådet har arbejdet med i den forrige periode:

Efter den hårde vinter viste det sig, at Tornby Kir-
kegårds østre stendige over en strækning på 38-40 
m var i en sådan forfatning, at en omsætning skøn-
nedes højst nødvendig. Der blev indhentet tilbud på 
arbejdet, som blev udført hen over sommeren og 
afleveret i august.

I Vidstrup fortsattes det påbegyndte arbejde med 
flytning af affaldsplads og etablering af ny samt 
depot på sydsiden af kirkegårdsdiget. I forbindelse 
hermed skal der tilplantes omkring det nye anlæg 
og foretages påfyldning og afretning af det tilstø-
dende terræn samt anlægges yderligere P-pladser. 
Dette arbejde er igangsat. Ligeledes i Vidstrup er 
anlægget til urnebegravelser blevet omlagt.

I marts blev stillingen som gravermedhjælper opslå-
et ledig. Der indkom mange ansøgninger, og blandt 
disse valgte menighedsrådet Line Helberg til stillin-
gen.

På opfordring fra provsten er der etableret belysning 
på lofterne over hhv. Tornby – og Vidstrup Kirker, så 
det bliver lettere at orientere sig bl.a. ved de årlige 
syn af bygningerne.

I Tornby Kirke er der opsat nyfremstillede lampetter 
i kirkeskibet, hvilket har forbedret belysningen væ-
sentligt.

I januar 2011 svigtede teleslyngeanlægget i Tornby 
Kirke – angiveligt pga. et brud på den ledning, der 
ligger under gulvet hele vejen rundt i kirken. Løs-
ningen blev at lægge en ny ledning og fortage kali-
brering af selve senderen, således at anlægget nu 
fungerer.

Menighedsrådet har truffet beslutning om at Hirts-
hals Kirkekontor fremover varetager opgaven med 
personaleadministration, bl.a. ferie-/fridagsplanlæg-
ning og vikaropgørelser, samt kirkebogsføring for 
Tornby og Vidstrup.

Efter en række problemer lykkedes det endelig at få 
taget den nye præstegård på Skovfyrvej i brug, og 

mailto:lspe@km.dk
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sognepræsten kunne flytte ind. Det betød så også, 
at Nejstgårdvej 2 kunne tages i brug som egentlig 
sognegård. Ind til videre med de midler og mulig-
heder, vi har til rådighed og har kunnet skaffe. På 
længere sigt er det planen at omlægge konfirmand-
stue, tidligere præstekontor og det lille køkken til et 
større, egentligt mødelokale. Det søger vi stadigvæk 
midler til, lige som til omlægning af den gamle præ-
stegårdshave og etablering af højst påkrævede P-
pladser.

Som følge af digearbejdet på Tornby Kirkegård skul-
le de bevaringsværdige gravminder flyttes. Tanken 
er, at de fremover placeres mellem træerne på syd-
østsiden af kirkegården – dog at de sorte jernkors 
opsættes mellem den anonyme urnebegravelses-
plads og den første række urnegravsteder.

Der er blevet udarbejdet ny ansættelses- og ram-
meaftale for kirkesangeren, og der er vedtaget nye 
ansvars- og arbejdsbeskrivelser for graverne.

Det har – som sagt – været en krævende periode for 
menighedsrådet, og jeg vil benytte lejligheden til at 
takke alle medlemmerne for deres indsats. Ligele-
des en tak til alle frivillige uden for menighedsrådet, 
som har lagt deres arbejde i både etablering af sog-
negården og de deraf afledte opgaver med rengø-
ring, vask, blomstervanding etc., som vi endnu ikke 
har fået helt sat i system, og i vedligeholdelse af 
områder ved kirken, som vi ellers ikke kunne have 
fået foretaget.  

Henrik Hegelund

Nyt fra graverne
Vidstrup Kirkegård
Det er besluttet, at der 
ikke mere vil blive sat 
hyacintløg på grav-
stederne, da blom-
stringstiden er meget 
kort. Som erstatning vil 
kummerne blive fyldt 
med endnu flere sted-
moderplanter. Der er 
hyacintløg i kummerne 
nu, således er ovenstå-
ende først gældende 
fra dette efterår.

Det er naturligvis stadig muligt at få hyacinter i kum-
merne, hvis dette er et ønske. Ring da venligst til 
graverne på nr. 2237 5275 eller 5150 7301.

Hanna Thomsen

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby, Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring, Tlf. 2237 5275
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen, Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund, Bøjen 4, Tornby, Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin, Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen, Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: Mandag - fredag kl. 10-13 samt tors-
dag kl. 16-17

Tirsdag den 14. februar kl. 19.30 hos Erik Olesen.

Tirsdag den 13. marts kl. 19.30 hos Anny Thomsen.

Danmission

Adresseliste
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Mandag den 6. februar kl. 19.00 hos Erik Olesen.

Mandag den 5. marts kl. 19.00 hos Birte Bak.

Åbningstider:  Torsdag og fredag, kl. 13.00-17.00
 Lørdag, kl. 10.00-12.00
Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Generalforsamling
Tornby-Vidstrup Sognearkiv holder generalforsamling 
i Mettes Kaffestue i Tornby Gl. Købmandsgaard tirs-
dag den 6. marts kl. 19.30. Dagsorden ifølge 
vedtægterne.

Efter generalforsamlingen serveres kaffe og kage 
og herefter fortæller Tonny Jensen, Vidstrup om 
sin interesse for det store bunkeranlæg lige syd for 
Hirtshals og om det store arbejde, det har været at 

gøre området til en velbesøgt turistattraktion. Tonny 
Jensen kalder foredraget: ”Udgravningen af 10. bat-
teri ved Hirtshals Fyr 1994 - 2005”.

Tonny Jensens foredrag bliver en fortsættelse af 
emnet for Sognearkivets aftentur i sommer, som 
netop gik til Bunkermuseet, hvor Chrestina Dahl 
fra Vendsyssel Historiske Museum fortalte om bag-
grunden og byggeriet af militæranlægget under den 
tyske besættelse 1940 - 1945.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Vi er nu nået til et årsskifte, og dagene er blevet 
en smule længere. I modsætning til sidste års sne-
mængder, der hjemsøgte os fra sidst i november, 
har vi ikke haft nævneværdigt med sne, men deri-
mod flere kraftige storme, men det er nok enten el-
ler.

Den 2. november blev der afholdt Swing om dans 
med Kielgasterne, og som gæsteorkester spillede 
Sindal Harmonikaklub. Dansegulvet blev brugt flit-
tigt, og det var ikke mindst spillemændenes fortje-
neste.

Den traditionelle grønlangkålsfest den 7. december 
havde 102 deltagere, og mange udtrykte deres til-
fredshed med både maden og den musiske del af 
festen, som foruden af Kielgasterne blev leveret af 
Familien Eriksen, og vi håber dette samarbejde kan 
fortsætte fremover.

Andespillet den 9. november samlede ca. 100 spille-
re, og nogle var mere heldige end andre i spillet om 
de 26 ænder og de amerikanske lotterier, og lige-
som sidste år var det Peter Jacobi der var opråber, 
og traditionen tro kom der mange muntre bemærk-
ninger både fra publikum og opråber.

Den 8. februar spiller Kielgasterne igen op til Swing 
om dans, og denne aften er gæsteorkesteret Nor-
denfjords, og dem er der sikkert mange der husker 
for deres humør og gode musik.

Fastelavnsfesten for børn løber af stabelen den 
18. februar kl. 13, og er ligesom de foregående år i 
samarbejde med Brugsen, og igen i år er det Peter 
Jacobi der leger med børnene og synger for på san-
gene, og mon ikke Jørn Olsen vil levere musikken. 
Der er præmier til konger og dronninger (prinser), 
både hos de store og de små, der er ligeledes præ-
mie til den bedst udklædte efter afstemning mellem 
de fremmødte forældre og bedsteforældre. Der vil 
kunne købes kaffe, sodavand og fastelavnsboller.

Den 7. marts er der igen Swing om dans med Kiel-
gasterne, og Vendelbonodisterne vil denne aften 
supplere vores husorkester med gode danserytmer, 
så mød op til en festlig aften.

Den 28. marts kl. 19.30 bliver der ifølge vedtægter-
ne afholdt ordinær generalforsamling i forsamlings-
huset, og i år er der tre bestyrelsesmedlemmer på 
valg, så mød op og lad os høre din mening om hu-
sets drift, og brug din stemme som aktionær.

Allerede for nuværende er spillemandstræffet med 
Kielgasterne og spillemandsorkestre fra Hjørring 
Kommune fastsat til lørdag den 14. april kl. 19.30, 
og entreen er 50 kr. inklusiv kaffe og brød, som til de 
øvrige danseaftener.

På bestyrelsens vegne 
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Seniorafdelingen
Fodboldsæsonen 2012
Lørdag den 4. februar 2012 kl. 13.30 er der stan-
derhejsning for seniorer, U19- og U17-spillere, som 
startsignalet på 2012-sæsonen.
Karsten Thomsen og Steen 
Jørgensen står igen i 2012 i 
spidsen for førsteholdet.

Efter en let omgang træning 
vil der blive afholdt afdelings-
generalforsamling i klubhu-
set.

Fodboldafdelingens 
generalforsamling 2012
Traditionen tro afholdes fod-
boldafdelingens årlige gene-
ralforsamling i forlængelse af 
standerhejsningen for senio-
rerne og U19-spillerne. 

Generalforsamlingen starter 
kl. 15.00, med dagsorden iføl-
ge vedtægterne.

Formanden stopper
Som tidligere meddelt stop-
per formanden, Morten Kjær. 
Der ledes fortsat efter en ny 
formand, som har lyst og ev-
ner til at stille sig i spidsen 
for den spændende og udfor-
drende opgave det er at drive 
vores fodboldklub, så den 
afspejler både dens medlem-
mer og det samfund den er 
en del af. 

Formanden vælges på gene-
ralforsamlingen og tiltræder 
umiddelbart herefter. Alle, 
som har berøring med fod-
boldarbejdet, anmodes om at 
deltage i arbejdet med at fin-
de den rette person. Det kan 
være en person, som i forve-
jen kommer i klubben på den 
ene eller anden måde, men vi 
ser bestemt også fordele i at 
få tilført helt frisk blod. 

Ungdomsafdelingen
Fodboldsæsonen 2012
Ungdomsafdelingens sæsonstart, bortset fra U17 
og U19, som starter samtidig med seniorerne, ken-
des endnu ikke. Ønsker du at spille fodbold i 2012, 
opfordres du til at gå ind på fodboldafdelingens 
hjemmeside www.tif-fodbold.dk, hvor sæsonstar-
ten for de enkelte årgange vil blive bekendtgjort, så 
snart de er kendte.

Jørgen Mølgaard

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

http://www.tif-fodbold.dk


Februar
8. Swing om dans i TF#
18. Fastelavnsfest i TF kl. 13#
19. Fastelavnsfest i VK kl. 14#
28. Studiekreds om Bille August 
 kl. 19.00 i SG.#

Marts
2. Aftensang og Pasta kl. 17 i TK#
6. Generalforsamling i sognearki-

vet kl. 19.30 Mettes kaffestue, 
Købm.#

7. Swing om dans i TF#
11. Rytmisk Musikgudstjeneste 
 kl. 19.00 i TK.#
14. Generalforsamling kl. 14.00 i 

Pensionistforeningen. Havb.#
18. Billedværkstedet kl. 13-16 i SG#
22. Historieeftermiddag kl. 14.30 i 

SG.#
25. Kirkefrokost ca. kl. 11.45 i SG.#
28. Generalforsamling i TF 
 kl. 19.30#

April
14. Spillemandstræf kl. 19.30 i TF#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

Kalender
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